МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 09.07.2007     № 302-р
г. Северодвинск  Архангельской области

О разрешении на право организации
розничных рынков на территории
Северодвинска

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30.12. 2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.03.2007 №148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», статьей 7 областного Закона от  23.03.2007 № 359-18-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области по организации розничных рынков на территории Архангельской области»:
1.  Установить, что решение о выдаче разрешения (об отказе в выдаче разрешения) юридическим лицам на право организации розничного рынка на территории Северодвинска принимается  в виде постановления Мэра Северодвинска.
2.   Возложить на Отдел организации потребительского рынка Управления экономики исполнение следующих функций:
- прием   документов от юридических лиц;

- проверка правильности их заполнения, полноты и достоверности сведений;
- выдача уведомлений о принятии к рассмотрению заявления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка; о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка (или) представления отсутствующих документов;

 - подготовка проекта постановления Мэра Северодвинска о выдаче (об отказе) в выдаче разрешения на право организации розничного рынка;

- выдача уведомления о выдаче разрешения (об отказе в выдаче) разрешения на право организации розничного рынка;

- выдача  разрешений на право организации розничного рынка на территории Северодвинска.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Мэр Северодвинска                                                                               А.Н. Беляев
587357 Бажанова